
ESTADO DO PARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
CNPJ: 05.131.180/0001-64 fhfi\A 

A T A D E H A B I L I T A Ç Ã O 

PREGÃO PRESENCIAL N°. 047/2018/PMO/SEMDES/SEMAB/SEURBI. 

M O D A L I D A D E DE L IC ITAÇÃO: Pregão Presencial, menor preço por item, através 

da Prefeitura Municipal de Óbidos - PA. 

O B J E T O : Contratação de empresa para fornecimento de refeição/marmitex e 

salgados para atender as demandas dos serviços desenvolv idos pela Secretaria 

Municipal de Desenvolv imento Social - SEMDES, Secretaria Municipal de 

Desenvolv imento Rural e Abastecimento - SEMAB e Secretaria Municipal de 

Saneamento, Urbanismo e Infraestrutura -SEURBI , no exercício de 2018. 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS: 18 de julho de 2018. às 9:00h. 

Aos dezoito dias do mês de julho do ano de dois mil e dezoito, às 09:00h, 

a Pregoeira do Município e a Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto n°. 0142 de 

01 de fevereiro de 2018, a Sra. Nádia dos Santos Galúcio (Chefe de Divisão de 

Compras da SEMDES) , portadora do CPF: 805.632.792-49 e a Sra. Maria Aparecida 

Rocha da Silva (ASG da SEMDES) , portadora do RG n** 7969106 e CPF: 

026.963.032-58 reuniram-se na sala de licitações na sede da Prefeitura Municipal de 

Óbidos, situada na Rua Deputado Raimundo Chaves, n° 338, Bairro Centro - CEP: 

68.250-000 - Óbidos/PA, para procederem a abertura referente ao processo 

licitatório supraci tado conforme descrito nesta Ata de Julgamento. A Pregoeira iniciou 

o certame dando boas vindas. Neste momento, a Pregoeira declarou a sessão 

aberta, em seguida, a Pregoeira recebeu os documentos relacionados ao 

Credenciamento e o envelope com os documentos de habil i tação e proposta 

procedendo às assinaturas dos mesmos. Passou aos procedimentos relativos à 

etapa de Credenciamento onde foi registrado que compareceu somente um licitante. 

Durante esta etapa não foi registrada nenhuma ocorrência, assim a empresa 

credenciada foi : 



ESTADO DO PARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
CNPJ: 05.131.180/0001-64 

^3 Q t f » * ^ ^ ^ \ 

R E P R E S E N T A N T E E M P R E S A C N P J ENDEREÇO E - MAIL 
T E L E F 

O N E 

Edinaldo da Silva 

Menezes, CPF: 

387.930.322-34 e 

RG: 2124553 

SSP/PA 

MARSUELEN 
PINTO DOS 

SANTOS 
04687631207 

29 035.87 
2/0001-77 

Rua Alexandre 
Rodrigues de 

Souza, n° 850, 
Santa Terezinha, 
Óbidos/PA, CEP: 

68.250-000 

marsuelen 
pinto@gm 

ail.com, 

(93) 
99126-
5384 

Passou-se para a fase de análise da proposta, onde não foi registrada nenhuma 

ocorrência e estando a proposta conforme as exigências do edital a Pregoeira a 

classifica e passa para a fase de lances. Após a fase de lances foram registrados os 

últimos valores por item, os quais constam no A N E X O I desta ata. Encerrada a fase 

de lances, passou-se para a análise dos documentos de habil i tação. Nesta fase, 

constatou-se que a empresa MARSUELEN PINTO DOS SANTOS 04687631207, 

apresentou a documentação conforme exigida no edital, desta forma a pregoeira 

habilita a referida licitante e a declara vencedora. A Pregoeira perguntou ao licitante 

se concorda com as decisões ou se pretende interpor recurso, o licitante abdicou 

desse direito. Ass im, a Pregoeira ADJUDICA os itens registrados à empresa acima 

mencionada e concede o prazo de 02 (dois) dias úteis para que apresente sua 

proposta consol idada. Sendo de pleno conhecimento e concordância do licitante e 

demais presentes todo o conteúdo desta ata e nada mais havendo a constar, a 

Pregoeira encerra a sessão e esta ATA. às 09:57h, que após lida e aprovada segue 

assinada pelos presentes e deverá ser cedida cópia ao licitante e publicado o 

resultado no diário oficial do Município e/ou do Estado e/ou da União. 

D 
Marisa, M w * m h b Moda 

Pregoeira da PMO. 

Decreto n ' 0142/2018 



ESTADO DO PARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
CNP): 05.131.180/0001-64 

Rosânge lâMar inho G io rdano 
Decreto n° 0142/2018 

into Vieira 
0142/2018 

E d n a S o a 
Decreto n 

Borges 
0142/2018 

Nádia dos imantes Galúcio 
Chefe de Divisão de Compras 

CPF: 805.632.792-49 

xn^(XAJ> 
Maria Aparecida Rocha da Silva 

ASG da SEMDES 
R G : 7969106 e CPF: 026.963.032-58 

R E P R E S E N T A N T E E M P R E S A A S S I N A T U R A 

Edinaldo da Silva 

Menezes, CPF 

n°:387.930.322-34 

e RG n°:2124553 

SSP/PA 

MARSUELEN PINTO 
DOS SANTOS-
046.876.312-07 md.jjy 

fy / 



ESTADO DO PARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
CNP|: 05.131.180/0001-64 

ANEXO I 

ITEM ESPECIFICAÇÕES DESCRIÇÕES QTD UND 
VALOR 
MÉDIO 

UNITÁRIO 

VALOR 
MÉDIO 
TOTAL 

Proposta da 
empresa 

Ultimo lance 
da empresa 

Empresa 
Vencedoras 

Valor Total 
Licitado 

ITEM ESPECIFICAÇÕES DESCRIÇÕES QTD UND 
VALOR 
MÉDIO 

UNITÁRIO 

VALOR 
MÉDIO 
TOTAL 

Marsuelen 
Pinto dos 

Santos 
04687631207 

Marsuelen 
Pinto dos 

Santos 
04687631207 

Empresa 
Vencedoras 

Valor Total 
Licitado 

1 Refeições 

Refeição Tipo Marmitex 
composto por: Carne 

Bovina, frango ou Peixe 
(Assado, cozido o Frito) 
acompanhando: Arroz, 

Feijão, Macarrão, Farofa 
e Salada. 

1050 UNID R$ 12,33 
R$ 

12.950,00 
R$ 12,33 R$ 12,00 

Marsuelen 
Pinto dos 

Santos 
04687631207 

R$ 12.600,00 

2 Salgados 

Salgado tipo Festa: 
Composto por coxinha de 
Frango, Risoles de Queijo 
ou Presunto, Bolinhas de 

queijo ou piracuí, 
canudinho e recheados. 

400 
CENT 

0 
R$38,75 R$ 

15.500,00 
R$ 38,75 R$ 38,00 

Marsuelen 
Pinto dos 

Santos 
04687631207 

R$ 15.200,00 

Valor total Estimado 
R$ 

28.450,00 
Valor Total Licitado R$ 27.800,00 


		2019-01-09T15:07:59-0300
	MARISA MOUSINHO MODA:59454024272
	Eu concordo com partes específicas deste documento




